Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Íiòía Jôvjaméqjenvjt. CjjFtwiw da Ciula, i79

AO EXM°. SR.
VEREADOR ELSON PIRES
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

REQUERIMENTO N° 017/2003

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, nesta
Casa Legislativa, vem na forma regimental, REQUERER, seja consignada MOÇÃO DE PESAR
à família do SR°. NOSVALDO RIGUEIRA DOS SANTOS, pelo seu falecimento ocorrido no dia
14 de abril de 2003, nesta Cidade.

JUSTIFICA TIVA

Sabemos que as palavras se tornam insuficientes para confortar a
dor da perda de um ente querido e que, quase sempre nesta hora de angústia, um silencioso abraço
de solidariedade supre o que mil palavras não conseguem exprimir.

Como representante do Povo Aldeense no Legislativo, me
irmano com a família enlutada, rogando à Deus que conforte seus corações e lhes dê forças para a
continuação da jornada, na certeza que o Pai Supremo sempre nos ampara e que, em tempo algum
ficaremos desamparados.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2003.

C>4=^-
C STÉFANONUNE&

=Véréador=
PT doB

APROVADO
EM VOTAÇAO UNICA

Emj5 de fòhnyfl deifangi
CIENTE

Constou do Expediente da Sessão
de dia j4l ò

Elsçrj^Piíès
Pre$H».?eE.V iyfV. es

Wdidente